令 和 元 年 ８ 月 ２ ６ 日

N P O 法 人 大 阪 卓 球 協 会

中学校卓球部顧問  様

中学生卓球実技・指導者講習会の開催について

平素より本協会の事業にご協力、ご支援をいただき厚くお礼申しあげます。

さて、例年のように卓球部員の選手生徒のみなさん、ならびに顧問指導者の先生方を対象にした講習会を下

記により開催いたします。

（公財）日本卓球協会へ未登録の選手でも自由に参加いただけますので、多数ご参加くださいますようご案内

申しあげます。

１  日 時  令和元年 11月 9日(土)

集  合  12時 30分

開講式  12時 45分  閉講式 16時 45分

２  場 所  守口市民体育館  第 2体育室

守口市河原町 9-2  京阪電車「守口市」駅下車すぐ   Tel  ０６（６９９２）８２０１

３  講 師

内田 康裕 氏 (日本卓球株式会社 大阪営業所勤務)

明治大学主将

関東学生リーグ戦１部 ４回優勝

全国ラージボール大会一般シングルス ２回優勝

実力とともに講習会の分かりやすさに定評があり、幅広く支持されている。

  ※他にトレーナーとして、近畿大学卓球部の選手が来ていただけます。

４  内 容

○初心者が習得すべき基本打法について

○中学生の部活動での練習方法

○サーブ・レシーブの練習方法と 3球目攻撃について

○卓球指導のポイント、考え方、工夫

○その他、質疑応答

５  持 ち 物 ユニフォーム(体操服)、上履き、ゼッケン、ラケット等を準備してください。

６  申し込み  運営の都合上、参加を希望される学校は 10月 31日(木)までに下記申込み書を

NPO法人大阪卓球協会宛、FAX(06-6636-0802)で送付してください。

7  そ の 他  この講習会に関しての問い合わせは、NPO法人大阪卓球協会(06-6636-0801)もしくは

大阪中学校体育連盟卓球部・欅
くぬぎ

田
た

龍
りょう

太
た

(堺市立泉ヶ丘東中学校 ０７２－２３６－２４２１)まで

お願いします。

中学生卓球実技・指導者講習会参加申込み書

令和元年  月  日

学校名

顧問名   電話

参加予定生徒数

１年生男子         名

２年生男子         名

１年生女子         名

２年生女子         名

    計         名

※当日、人数が変更になっても構いません。送付先：NPO法人大阪卓球協会 ＦＡＸ０６－６６３６－０８０２